2

[image: image1.jpg]

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление сведений из

информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 14 апреля 2011 года № 568 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг городского округа Октябрьск Самарской области», руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области,
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент «Предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности», утвержденного постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 12.02.2020 № 169, следующие изменения:

1.1. пункт 2.4 раздела 2 читать в новой редакции:

«2.4. Муниципальная услуга предоставляется в срок, не превышающий:

1) 10 рабочих дней  со дня осуществления оплаты заявителем за предоставление  муниципальной услуги;

2) по межведомственным запросам сведения, документы, материалы предоставляются не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации запроса»;
1.2. пункт 2.6 раздела 2 дополнить подпунктами 2.6.1 и 2.6.2:
«2.6.1. В заявлении, межведомственном запросе заявитель указывает реквизиты необходимых сведений, документов, материалов и (или) указывает кадастровый номер (номера) земельного участка (участков), и (или) адрес (адреса) объектов недвижимости, и (или) сведения о границах территории, в отношении которой запрашиваются сведения, документы, материалы, которые должны содержать графическое описание местоположения  границ этой территории, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости. В случае направления заявления в бумажной форме заявитель указывает адрес электронной почты, на который уполномоченный орган направляет уведомление об оплате предоставления муниципальной услуги.

2.6.2. В случае направления заявителем заявления в бумажной форме, такое заявление подписывается заявителем собственноручно. В случае подписания заявления в бумажной форме лицом, уполномоченным действовать от имени заявителя (далее – уполномоченное лицо), обязательным приложением к такому запросу являются документы, подтверждающие указанное полномочие такого лица.

В случае если заявление направляется заявителем или уполномоченным лицом в электронной форме, такое заявление подписывается простой электронной подписью заявителя или уполномоченного лица. В случае подписания уполномоченным лицом заявления в электронной форме обязательным приложением к такому заявлению является документы, подтверждающие указанные полномочия такого лица»;
1.3. пункт 2.9 раздела 2 читать в новой редакции:

«2.9. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) заявление не содержит информацию, предусмотренную пунктом 2.6 настоящего Административного регламента;

2) заявление не отвечает требованиям пункта 2.6.2 настоящего Административного регламента;
3) заявление осуществляется в отношении сведений, документов, материалов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации содержат информацию, доступ к которой ограничен и заявитель не имеет права доступа к ней;

4) по истечении 7 рабочих дней со дня направления заявителю уведомления об оплате предоставления муниципальной услуги информация об осуществлении заявителем оплаты предоставления муниципальной услуги у уполномоченного органа отсутствует или оплата предоставления муниципальной услуги осуществлена не в полном объеме;

5) запрашиваемые сведения, документы, материалы отсутствуют в информационной системе на дату рассмотрения заявления, межведомственного запроса»;

1.4. пункт 2.11 раздела 2 читать в новой редакции:

«2.11. Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно или за плату.

Размер платы за предоставление сведений ИСОГД (копий документов), содержащихся в информационной системе, взимаемой с заявителя  установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2020г. № 279.

Бесплатно сведения ИСОГД (копии документов), содержащиеся в информационной системе, предоставляются по запросам органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, по запросам физических и юридических лиц (в случаях, предусмотренных федеральными законами), а также организаций (органов) по учету объектов недвижимого имущества, учету государственного и муниципального имущества (об объектах капитального строительства).

Внесение платы за предоставление сведений ИСОГД (копии документов), содержащихся в информационной системе, осуществляется заявителем через банк или иную кредитную организацию путем наличного или безналичного расчета; полученные средства зачисляются в доход бюджета городского округа Октябрьск Самарской области.

Уплаченная сумма, зачисленная в доход бюджета городского округа Октябрьск Самарской области, подлежит возврату в случае отказа в предоставлении сведений ИСОГД (копий документов), содержащихся в информационной системе, по основаниям, предусмотренным пунктом 2.9 регламента. Возврат средств, внесенных в счет оплаты  предоставления сведений ИСОГД (копий документов), содержащихся в информационной системе, осуществляется на счет, реквизиты которого указываются заявителем в заявлении на предоставление сведений ИСОГД в течении 14 календарных дней с даты регистрации заявления»;

1.5. в пункте 3.5 раздела 3 исключить предложение:

«При этом непредставление заявителем документа, подтверждающего внесение платы за предоставление муниципальной услуги, не является препятствием для приема и регистрации заявления заявителя»;

1.6. пункт 3.6 раздела 3 читать в редакции:

«3.6. Максимальный срок выполнения административной процедуры, предусмотренной пунктом 3.4 Административного регламента, составляет 2 рабочих дня»;

1.7. пункт 3.10 раздела 3 дополнить подпунктами 4 и 5:
«4) определяет общий размер платы за предоставление муниципальной услуги, исходя из количества запрашиваемых пользователем сведений, документов, материалов, установленных постановлением  Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279;

5) направляет пользователю по адресу электронной почты, указанному в заявлении или вручает лично уведомление об оплате предоставления муниципальной услуги, в котором содержатся сведения об общем размере платы, расчете и сроках оплаты (квитанция с реквизитом);

1.8. пункт 3.30 раздела 3 читать в редакции:

«3.30. Предельный срок для ответов на межведомственные запросы составляет 3 рабочих дней со дня поступления запроса в соответствующий орган.

Испрашиваемая информация и (или) документы предоставляются в порядке, указанном в технологической карте межведомственного взаимодействия муниципальной услуги»;

1.9. подпункт 3 пункта 3.37 раздела 3 читать в редакции:

«3) при наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, установленных в подпунктах 3 и 5 пункта 2.9 настоящего Административного регламента – осуществляет подготовку и подписание уведомления об отказе в предоставлении сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности с указанием всех выявленных оснований для отказа, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего Административного регламента, по форме согласно Приложению № 6 к настоящему Административному регламенту»;

1.10. пункт 3.38 раздела 3 читать в редакции:

«3.38. Общий максимальный срок административной процедуры составляет 2 рабочих дня. В данный срок не включается срок, предоставленный для внесения заявителем платы за предоставление муниципальной услуги в соответствии с подпунктом 4 пункта 3.37  настоящего Административного регламента».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьское время» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                     А.В.Гожая
Исп. Прокофьев А.Н. 21961

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОКТЯБРЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _17.08.2020__ № _700__